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Umhverfis- og skipulagsráð
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Tillaga um hækkun launa í Vinnuskóla Reykjavíkur

Á fundi borgarstjórnar þann 27. febrúar 2024 var samþykkt að vísa svohljóðandi tillögu 
Úlfhildar Elísu Hróbjartsdóttur, fulltrúa í ungmennaráði Vesturbæjar, Miðborgar og Hlíða 
til meðferðar umhverfis- og skipulagsráðs:

Lagt er til að borgarstjórn samþykki að hækka laun unglinga í Vinnuskóla 
Reykjavíkur frá og með næsta sumri í samræmi við breytingar á launavísitölu frá 
því að síðasta launahækkun var gerð.

Greinargerð:

Laun ungmenna sem starfa í Vinnuskóla Reykjavíkur hafa verið langt undir því 
sem unglingar fá í öðrum sveitarfélögum fyrir sambærileg störf. Það er kallað eftir 
því að unglingum sé ekki mismunað eftir því hvar þeir búa, jafnræði sé tryggt og 
að laun í Vinnuskólanum fylgi launaþróun í landinu.

Það tilkynnist hér með.
Borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokksins, Sósíalistaflokks Íslands, Úlfhildur Elísa 
Hróbjartsdóttir, fulltrúi í ungmennaráði Vesturbæjar, Miðborgar og Hlíða, Eyrún Eva 
Sigurbjörnsdóttir, fulltrúi í ungmennaráði Árbæjar og Holta og Karen Hrannarsdóttir, 
fulltrúi ungmennaráðs Laugardals, Bústaða og Háaleitis sátu hjá við afgreiðslu málsins. 

Borgarfulltrúar Samfylkingarinnar, Framsóknar, Pírata og Viðreisnar lögðu fram 
svohljóðandi bókun: 

Unnið er að heildarendurskoðun Vinnuskóla Reykjavíkur þar sem verið er að 
greina umbótatækifæri á rekstri og starfsemi Vinnuskólans til skemmri og 
lengri tíma litið. Tillögunni er vísað til meðferðar umhverfis- og skipulagsráðs 
þar sem hún verður skoðuð í samhengi við þessa vinnu eins og eðlilegt er.

Borgarfulltrúar Sjálfstæðiflokksins lögðu fram svohljóðandi bókun: 

Borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokksins fagna fyrirliggjandi tillögu ungmennaráðs 
Vesturbæjar, Miðborgar og Hlíða um hækkun launa í Vinnuskóla 
Reykjavíkur. Rétt væri að samþykkja tillöguna hér á fundinum í stað þess að 
vísa henni til nefndar. Borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokksins lögðu til á fundi 
borgarstjórnar 20. júní 2023 að tímalaun unglinga í Vinnuskólanum yrðu 
hækkuð um 9% á milli ára eða í samræmi við launavísitölu. Slík 
launaleiðrétting til unglinga í Vinnuskólanum er réttlætismál  sem hefði valdið 
óverulegum útgjaldaauka fyrir borgarsjóð. Á borgarstjórnarfundinum 20. júní 
kaus meirihluti Samfylkingarinnar, Framsóknarflokks, Pírata og Viðreisnar að 



fresta umræðu um málefni Vinnuskólans. Jafnframt kaus meirihlutinn gegn 
því að tillaga Sjálfstæðisflokksins um hækkun tímalauna í Vinnuskólanum 
yrði sett á dagskrá. Þar sem um var að ræða síðasta fund borgarstjórnar fyrir 
sumarleyfi sá meirihlutinn þannig til þess að málefni Vinnuskólans kæmust 
ekki á dagskrá borgarstjórnar fyrr en í september eða eftir að starfsemi 
skólans var lokið um sumarið. Borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokksins lögðu 
tillöguna fram í borgarráði 22. júní. Var hún loks tekin til afgreiðslu á fundi 
borgarráðs 13. júlí og felld með fjórum atkvæðum borgarráðsfulltrúa 
Samfylkingarinnar, Framsóknarflokks, Pírata og Viðreisnar. Slík 
launafrysting er í alla staði óheppileg fyrir yngsta starfsfólk 
Reykjavíkurborgar, sem sinnir mikilvægum verkefnum á sviði hreinsunar, 
fegrunar og viðhalds í borginni.

Borgarfulltrúi Flokks fólksins lagði fram svohljóðandi bókun: 

Fulltrúi Flokks fólksins styður heils hugar þessa tillögu um hækkun launa í 
Vinnuskóla Reykjavíkur. Laun ungmenna sem starfa í Vinnuskóla 
Reykjavíkur hafa verið langt undir því sem unglingar fá í öðrum 
sveitarfélögum fyrir sambærileg störf. Kallað er eftir því að unglingum sé ekki 
mismunað eftir því hvar þeir búa, jafnræði sé tryggt og að laun í 
Vinnuskólanum fylgi launaþróun í landinu. Fulltrúi Flokks fólksins telur 
mikilvægt að hlúa að Vinnuskólanum að öllu leyti. Vinnuskólinn þjónar 
mikilvægu hlutverki. Meginhlutverk Vinnuskólans er að veita nemendum úr 
efstu bekkjum grunnskóla uppbyggileg sumarstörf, fræðslu og tækifæri til að 
starfa við fjölbreytt verkefni sem flest snúa að garðyrkju og umhirðu í 
borginni. Laun í Vinnuskólanum þurfa að vera vísitölutengd enda ekki annað 
sanngjarnt. Þótt verðbólga sé eitthvað að síga niður má ætla að langur tími 
sé í einhvern viðvarandi stöðugleika í efnahagslífinu. Laun þessa hóps eiga 
að lúta almennum verð- og kjarabótum eins og laun annarra í samfélaginu.

Athygli er vakin á því að tillagan var ekki samþykkt á fundinum og fara skal með hana á 
sama hátt og önnur mál sem koma til meðferðar af fundi borgarstjórnar. Í því felst að 
hana ber að leggja fram, taka hana til meðferðar og afgreiða eins skjótt og unnt er. Boða 
skal fulltrúa úr Reykjavíkurráðinu á fund ráðsins til að kynna efni tillögunnar.

Lögð er áhersla á það að tillagan fái formlega afgreiðslu á vettvangi ráðsins.

Óskað er eftir því að forsætisnefnd verði upplýst reglulega um framvindu málsins og um 
endanlega afgreiðslu tillögunnar. Afrit af þeim bréfum ber að senda á tengilið 
Reykjavíkurráðs ungmenna, Huldu Valdísi Valdimarsdóttur, verkefnastjóra á skóla- og 
frístundasviði. Stöðufundur með fulltrúum Reykjavíkurráðsins verður haldinn á 
haustmánuðum. Þar verður farið yfir afgreiðslur tillagna af sameiginlegum fundi 
borgarstjórnar með Reykjavíkurráðinu. Er mælst til þess að tillagan verði afgreidd af 
skóla- og frístundaráði fyrir þann tíma.

Virðingarfyllst,
Helga Björk Laxdal

e.u.


